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15875/23 FISC 268 ECOFIN 1264 

Dalykas: Elgesio kodekso grupė (verslo apmokestinimas)  

– Tarybos išvados (2024 m. birželio 21 d.) 
  

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl Elgesio kodekso grupės (verslo 

apmokestinimas) padarytos pažangos, kurias Taryba patvirtino 2024 m. birželio 21 d. įvykusiame 

4036-ame posėdyje. 
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PRIEDAS 

 

Tarybos išvados 

dėl Belgijos pirmininkavimo laikotarpiu 

Elgesio kodekso grupės (verslo apmokestinimas) padarytos pažangos 

 

Europos Sąjungos Taryba: 

 

1. PALANKIAI VERTINA elgesio kodekso ir grupės darbo teigiamą poveikį žalingų 

mokesčių praktikų mažinimui ir lengvatinių mokesčių režimų skaičiaus mažėjimui tiek ES 

lygmeniu, tiek pasaulio mastu; 

 

2. ITIN VERTINA pirmininkaujant Belgijai Elgesio kodekso grupės padarytą pažangą, visų 

pirma susijusią su pranešimais dėl sustabdymo ir panaikinimo, nebendradarbiaujančių 

jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašo peržiūra 2024 m. vasario mėn. ir Verslo 

apmokestinimo elgesio kodekso tolesnio tobulinimo darbu; 

 

3. PATVIRTINA grupės ataskaitą, išdėstytą dokumente ST 11151/2024 + ADD 1-3; 

 

4. PRITARIA tam, kad grupė padarė pranešimų dėl sustabdymo ir panaikinimo vertinimo 

pažangą, ir PRAŠO grupės tęsti sustabdymo ir panaikinimo įgyvendinimo stebėseną; 

 

5. PALANKIAI VERTINA grupės darbą tobulinant pranešimus pagal sustabdymo procedūrą; 

PRITARIA ataskaitos I priede pateiktoms gairėms dėl pranešimo dėl lengvatinių mokesčių 

priemonių pagal Elgesio kodekso E dalį; 
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6. PRAŠO grupės tęsti veiksmingą dialogą su jurisdikciją turinčiais subjektais ir toliau stebėti, 

kad jurisdikciją turintys subjektai toliau vykdytų savo atitinkamus įsipareigojimus ir 

įvykdytų įtraukimo į ES sąrašą kriterijus, laikydamiesi sutartų terminų; 

 

7. ATKREIPIA DĖMESĮ į pažangą trijose jurisdikcijose įgyvendinant automatinių 

informacijos mainų standartą (1.1 kriterijus) ir dviejose jurisdikcijose – keitimosi 

informacija gavus prašymą standartą (1.2 kriterijus); PALANKIAI VERTINA lengvatinių 

mokesčių režimų pertvarkas jurisdikciją turinčiuose subjektuose ir pažangą, kurią 

jurisdikciją turintys subjektai padarė užbaigę savo iš užsienio gaunamų pajamų 

neapmokestinimo (UPN) režimų pertvarką iki pasiūlyto termino, ir vykstantį dialogą su 

kitais jurisdikciją turinčiais subjektais, kurie šiuo metu vykdo savo UPN režimų pertvarką; 

PRIPAŽĮSTA padarytą pažangą, susijusią su jurisdikciją turinčiais mokesčių netaikančiais 

arba tik nominaliuosius mokesčius taikančiais subjektais, kiek tai susiję su ekonominio 

turinio reikalavimų pagal 2.2 kriterijų įgyvendinimo stebėsena; PALANKIAI VERTINA 

pažangą, susijusią su atitinkamais jurisdikciją turinčiais subjektais, kiek tai susiję su 

ataskaitų pagal šalis teikimu ir kovos su BEPS minimaliuoju standartu (3.2 kriterijus); 

 

8. PRIPAŽĮSTA grupės darbą praeityje ir ateityje vertinant, kaip valstybės narės taiko 

mokesčių srities apsaugos priemones nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų 

atžvilgiu; Pritaria mokesčių srities apsaugos priemonių įgyvendinimo stebėsenos gairėms ir 

ataskaitos II priede pateiktam atitinkamam klausimynui; 

 

9. ITIN VERTINA pažangą, susijusią su būsimu 1.4 kriterijumi dėl informacijos apie 

tikruosius savininkus; RAGINA grupę tęsti darbą siekiant kaip ketvirtąjį mokesčių 

skaidrumo kriterijų įtraukti nuostatą dėl tikrųjų savininkų; 

 

10. PALANKIAI VERTINA tai, kad pradėtas naujų jurisdikciją turinčių subjektų tikrinimas, 

susijęs su įtraukimu į ES sąrašo taikymo sritį; 

 

11. PRAŠO grupės pranešti Tarybai apie darbo padėtį Vengrijos pirmininkavimo laikotarpiu. 

_________________ 
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